*Tu quid es, huc hominis veniens, dic, ob site pannis
Vilibus, immundis dic lacerisq; senex?*

*Hac hominem pellunt non digna voce verendum,
Ignari, quanta sit pietate senex.*

Sape etiam pannis latuit sapientia tritis,

Sape holitor rebus commoda verba tulit.

Ergo ubi quæ pietas hominis sit, quantaq; virtus,

Norunt, dignantur debito honore senem.

Ipsæ Macedonius diuino numine plenus,

Effatur sanctus talia verba senex:

Hæc rogo clementi Domino vos dicite vestro,

Placantes, quæ nunc pectora bile tument.

ORATIO MACEDONII AD IM-
peratorem Theodosium, coram le-
gatis, qua iram ipsius placauit.

Nones Imperator solummodo, sed eti-
am homo. Noli itaq; respicere solum
imperium, sed considera quoq; natu-
ram. Nam cum sis homo eiusdem naturæ, ho-
minibus cognosceris imperare, & secundum
imaginem diuinam atq; similitudinem ho-
minum creata natura est. Noli igitur crudeli-
ter atq; sæuissimè Dei imaginem occidere. Ir-
ritas enim creatorem, cum illius punis imagi-
nem. Illud quoq; considera, quòd tu ipse tan-
tùm propter æneam contristaris imaginem.
Quantum verò differat inanimata res ab ani-

mata viuenti, atque rationali, cunctis sensum
habentibus est apertum. Insuper etiam illud
confideres quidem, facile esse pro vna imagi-
ne complures aeneas reparare: at tibi omnino
difficile, vel vnum capillum restituere.

*Inclyte non solum Caesar dominaris in vrbe,
Ast etiam nostrae es conditionis homo.
Non ergo imperij, quae sit modò gloria, spectata,
Sed fragilis quam sis conditionis homo.
Natura similis nobis dominaris in orbe,
Mortalis Caesar bulla cinisq; leuis.
Est celebris nostri generis praestantia Caesar,
Est homo mortalis mentis imago Dei.
Accendens Domini seuam in te vindicis iram,
Abs te si fuerit perdit a imago Dei.
Et quam iusta tuum nunc indignatio pectus
Iritet, sana singula mente vide.
Coniugis est nuper statua aenea tracta per urbem,
Cum fureret motu plebs malefana nouo.
Pro statua bruta, quam nos violauimus vnam,
Tunc hominum perdes millia multa ferus?
Immensum vincit statuas homo, credito, multas,
Ad radios mentis conditus ipse Dei.
Pro statua hac chara Caesar nos coniugis vna,
Possumus hic tales ponere mille tibi.
Reddere pro nostris sed tu non mille peremptis,
Hic poteris vnum ciuibus ipse pilum.*

Hac

*Hac est placatus sic Cæsar voce precantis,
Pectore vt offenso cesserit ira grauis,
Regibus est cunctis virtus clementia digna,
Causa ne moueant bella cruenta leui.*

118. DE HORMISDE VIRO NO-
bili & diuite, qui expulsus à Gorora-
ne rege Persarum, hoste Christiano-
rum, oblatam potentiam & opes
regis propter confessionem
Christi contempsit. Ca-
pite 31.